Rua Teixeira Amara1, 50
Centro Ouro Preto MG 35400 000
Te1 (31) 3559 3229 3559 3218
Fax (31) 3559 3325

"f'_",,'

'"--EDUCAÇAo

Oficio n? 457/06-SMEIDAS

Ouro Preto, 21 de Junho de 2006.
Ao
Exmo Sr.
Prefeito Municipal de Ouro Preto
Angelo Oswaldo de Araújo Santos

Assunto: Resposta a indicação 114 da Câmara de Veradores de Ouro Preto
Vereadores: Wanderley Rossi Kuruzu .

Maurílio Zacarias
Silvio Mapa

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção à indicação 144/06, da Câmara Municipal de Ouro Preto, por
iniciativa dos vereadores supra mencinados, esta Secretaria Municipal de Educação tem a
manifestar o seguinte:

- A Secretaria Municipal de Educação, analisando a viabilidade da criação
de Creche no povoado de Mata dos Palmitos, constatou que não encontra-se prevista no PPA
do ano de 2006 a presente ação, podendo entretanto, ser incluída no Plano para 2007.

- Constatamos ainda, que o orçamento de 2006, não prevê construção de
creche naquela localidade.

- Compilando o levantamento apresentado pelo Conselho Tutelar remetido
através do oficio 7212006, verificamos que apresenta solicitação de atendimento a 13 (treze)
crianças, das quais apenas 8 (oito) em idade de frequentar Creche, as demais estão inseridas
na pré escola ou ensino fundamental em função da idade conforme quadro abaixo',
Alunos Data de nascimento Idade
1.Willian Augusto Barbosa 16/0412005 1 ano
2.Larissa Aparecida Barbosa 16/07/2004 2 anos
3.Ana Carolina Amâncio 02/0112003 3 anos
4.Danilo Augusto Santiago 17/0112005 1 ano
5.Tiago Expedito Amâncio 20/03/2003 3 anos
6.Beatriz Clara da Costa 11108/2003 3 anos
7.Charles César Rodrigues 22/04/2003 3 anos
8.Poliana Stephane Apolônio , 28/05/2004 2 anos

Certos de sua compreensão, e sendo o que se apresenta para o momento,
subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

afael do Carmo
icipal de Educação

A ~~. ~ &~O
l~ariies Pereira
Chefe de Gabinete

,